
UCHWAŁA NR XIII/62/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 5 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, 212, 235-237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 
art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024, poz. 87), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/45/2024 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2025 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 1/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 3 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 5/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 lutego 2025 r., 

- uchwałą Nr XI/57/2025 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 17/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 marca 2025 r., 

- uchwałą Nr XII/60/2025 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 25/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 22 kwietnia 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 202 825,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 42 997 229,96 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 33 268 633,76 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9 728 596,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 202 825,00 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 44 364 748,15  zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 30 541 404,15 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13 823 344,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 382 324,09 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 133 430,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6.”. 

4. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1 i 2 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. Załącznik 
nr 6 otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/62/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 maja 2025 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 032 423,34 60 000,00 6 092 423,34 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 434 550,00 60 000,00 1 494 550,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 60 000,00 60 000,00 

758     Różne rozliczenia 12 554 612,01 9 560,00 12 564 172,01 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 54 615,02 9 560,00 64 175,02 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 478,02 9 560,00 13 038,02 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 000,00 133 265,00 144 265,00 

  85395   Pozostała działalność 11 000,00 133 265,00 144 265,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00 10 720,00 21 720,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 122 545,00 122 545,00 

Razem: 42 794 404,96 202 825,00 42 997 229,96 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XIII/62/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 maja 2025 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 – WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
700     Gospodarka mieszkaniowa 3 237 800,00 10 720,00 3 248 520,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 600,00 10 720,00 154 320,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
19 720,00 10 720,00 30 440,00 

710     Działalność usługowa 140 000,00 32 000,00 172 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 140 000,00 32 000,00 172 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 2 000,00 92 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 228 890,00 11 000,00 239 890,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 1 400,00 11 000,00 12 400,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 700,00 1 700,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 000,00 9 000,00 

801     Oświata i wychowanie 13 617 947,00 0,00 13 617 947,00 

  80101   Szkoły podstawowe 9 856 270,00 0,00 9 856 270,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 342 450,00 -3 000,00 339 450,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 3 000,00 148 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 86 207,09 139 105,00 225 312,09 

  85395   Pozostała działalność 86 207,09 139 105,00 225 312,09 

    2809 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 6 032,00 6 032,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 887,18 15 887,18 

    4097 Honoraria 0,00 400,00 400,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 182,22 3 182,22 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 434,82 434,82 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 33 660,78 33 660,78 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 18 428,00 18 428,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 49 272,00 49 272,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 528,00 2 528,00 

    4437 Różne opłaty i składki 0,00 1 280,00 1 280,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 051 500,00 10 000,00 5 061 500,00 

  92195   Pozostała działalność 34 000,00 10 000,00 44 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

Razem: 44 161 923,15 202 825,00 44 364 748,15 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 1



             Załącznik nr 3 do uchwały Nr XIII/62/2025 

             Rady Gminy Zbójno z dnia 5 maja 2025 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2025 r. dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Rozdział, 

Paragraf 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 350 000,00  32 324,09 

851 85154.2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie – Niebieska Linia   300,00 

851 85158.2710 Gmina Miasto Toruń – Izba Wytrzeźwień   3 000,00 

853 85395.2719 Powiat Toruński – wkład własny, jako partnera projektu pn. EU-geniusz w 

świecie naukowych żywiołów    22 992,09 

853 85395.2809 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie – wkład własny do projektu pn. Klub 

seniora w Działyniu 
  3 016,00 

853 85395.2809 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie – wkład własny do projektu pn. Klub 

seniora w Zbójnie 
  3 016,00 

921 92116.2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie 350 000,00   

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   133 430,00 

754 75412.6230 Wkład własny jednostki OSP w Zbójnie do projektu pn. Bezpieczne Kujawy i 

Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP 
  42 430,00 

921 92109.2360 Zajęcia wakacyjne dla dzieci   9 000,00 

921 92195.2360 Działalność kulturalna i edukacyjna na rzecz dzieci i młodzieży   9 000,00 

926 92605.2820 Upowszechnianie, krzewienie, tworzenie, a także poprawa warunków 

uprawiania sportu na obszarze Gminy Zbójno 
  73 000,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2025 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

W uchwale dokonano zmian, które spowodowały zwiększenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie 
202 825,00 zł. 

Dochody  

1. Wprowadzono plan dochodów z tytułu świadczenia usług w zakresie oczyszczania ścieków poprzez 
wybudowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 60 000,00 zł. 

2. Zwiększono plan dochodów z tytułu wpływów z lat ubiegłych w kwocie 9 560,00 zł. 

Zmiany dotyczące planu dochodów i wydatków: 

1. Na podstawie zawartych umów o powierzenie grantów ze środków Funduszy Europejskich dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbójnie wprowadzono plan dochodów 
w kwocie 122 545,00 zł i wydatków w kwocie 133 073,00 zł z przeznaczeniem na realizację dwóch projektów: 
Klub seniora Klonowo i Klub seniora Wielgie. 

2. Zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach utrzymania 
budynku stanowiącego miejsce zbiorowego zakwaterowania w okresie II kw. 2025 r. w kwocie 10 720,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zgodnie z wnioskiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie wprowadzono plan wydatków z tytułu 
dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego jednostki w dwóch projektach realizowanych 
ze środków Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 pn. Klub seniora w Działyniu i Klub 
seniora w Zbójnie w kwocie 6 032,00 zł. 

2. Zwiększono plan wydatków bieżących na przygotowywanie projektów decyzji o warunkach zabudowy, 
realizację zadań w zakresie obrony cywilnej oraz organizację wydarzeń kulturalnych w kwocie 53 000,00 zł. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D27EAE2F-6D71-4584-AF49-CE92A8FF2BA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/62/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 6


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


